A nimie deliberationis inducias aliqua moræ longioris sentiebant dispendium, quæ commodius fuerant aliqujus festinationis compendio maturanda. Erat itaque concilio circumspexus, eloquio mansuetus, hospitalitate præcipuus, pauperum sedulus dispensator, modestus in prosperis, longanimis in adversis et patientiæ singularis, juris sui infatigabilis prosecutor juxta regulam Apostoli : *Domui suæ bene præpositus*, ita ut domesticis suis sobrie et juste et pie vivendi forma existeret et exemplum; timoratus adeo ut sicut hi plenius noverant, qui in foro pœnitentiæ de sua conscientia judicabant, ita levia plangeret ac si gravia commisisset; pastorem omnibus exhibebat affectum, in tantum ut cum per suam equitaret dioccesim ad viros et mulieres undecunque pro necessitatibus suis non solum spiritalibus, verum et temporalibus confluentes ad ipsum, gradum sisteret, gratam præstans eis copiam colloquendi cum ipso, ita quod quandoque suis molestus longisteret propter moram quam faciebat cum talibus longiorein.

Cujus affectionis in cives.

Miræ affectionis in cives pro quorum protectione graves frequenter Hervei comitis Nivernensis sustinuit similtates, dum eidem resisteret, ne vivente comite Petro patre uxoris suæ, Matildis videlicet, civitatis dominium usurparet : quod tanto amplius ambierat, quanto si fungeretur comes prædictus, qui Constantinopolim ad recipiendum imperium quod vocabatur, profectus fuerat nomine uxoris suæ prædictæ in proprietatem suam ipsa debebat Antissiodor. civitas devenire, sed voti sui compos esse non potuit idem comes donec ipse episcopus urgente Romanæ sedis auctoritate ad episcopatum fuit Parisiensem translatus.

Jurisdictioni detraxit.

In judiciis prout ei revelabat Dominus semper via regia incedebat, nec ullo modo extra scienter declinabat ad dexteram vel sinistram ; facile tamen erat ei persuadere rationibus, si quæ obumbrare viderentur, quod propriæ favor utilitatis dictabat, unde et decanatum multum oppressit. Nam cum publica haberet assertio causas civitatis Antissiodorensis ordinarie et primo loco ad jurisdictionem pertinere decani in tantum, quod si aliqui de Jurisdictione ipsius in curia, vel in præsentia episcopi in jus vocarentur quandoque nisi per appellationem, qui non fuissent in curia decani, conventi, plerumque revocabantur a decano cognoscendi sibi jus vindicante, plerumque exceptione fori exposita non cogebantur ulterius coram episcopo vel ejus officiali ulterius experiri, et ipse dum esset decanus, uteretur hoc jure, factusque episcopus uti permiserit successores suos decanos aliquandiu, tandem in his et aliis ad jurisdictionem pertinentibus quam sibi vindicabat decanus, decanatum cœpit episcopus impugnare et non solum per se, sed et per officialium suum immediate et absque appellatione de causis cognoscere civitatis, licet archipresbyteri, qui antiquitus locum